







"2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD".

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, PRESENTO EL PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA <u>SESIÓN EXTRAORDINARIA</u> DEL HONORABLE CABILDO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, CORRESPONDIENTE AL DÍA <u>CATORCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS</u>.

I. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARATORIA DE QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.

II. LECTURA Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DE FECHA CATORCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

III. ÚNICO. PUNTO DE ACUERDO PM/PA/33/2023, DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2023, SUSCRITO POR EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, FRANCISCO MARTÍNEZ NERI, MEDIANTE EL QUE PROPONE SOMETER A CONSIDERACIÓN DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO, QUE SE AUTORICE A LA TESORERÍA MUNICIPAL PARA QUE, DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD Y PROCEDIMIENTOS APLICABLES, UTILICE LOS RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR CONCEPTO DE APOYO EXTRAORDINARIO PARA EL SANEAMIENTO FINANCIERO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022 Y LOS INTERESES GENERADOS, PARA EL PAGO DE LAS OPERACIONES DE TRASLADO DE RESIDUOS SÓLIDOS INORGÁNICOS Y ORGÁNICOS, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIOS AUTORIZADOS, TRATAMIENTO Y MANIOBRAS DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.

IV. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

EERE/isq/ol

MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL de Judrez

Dito. Centro, Odx.
Por una cludad educadora
2022-2024

Secretaria Municipal